РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета

	от
	«
	31
	»
	января
	2024 г.

	№
	260

О применении мер ответственности к депутатам
Арского районного Совета

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании информации  начальника Управления Раиса Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики М.С. Бадрутдинова от 16 января 2024 года №10-342, в связи с предоставлением  депутатами Арского районного Совета  Р.З. Хабибуллиным, Ш.И. Салаховым, Т.Д. Миндубаевым, А.Х. Халиуллиным, Д.И. Тухватуллиным, Р.Г. Гилязетдиновым, Н.Н. Гатауллиным, Г.Г. Сафаровым, Ф.И. Ахмадуллиным за 2021-2022 года недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, Арский районный Совет решил:
[bookmark: sub_4]1. Применить к депутатам Арского районного Совета: Р.З. Хабибуллину, Ш.И. Салахову, Т.Д. Миндубаеву, А.Х. Халиуллину, Д.И. Тухватуллину, Р.Г. Гилязетдинову, Н.Н. Гатауллину, Г.Г. Сафарову, Ф.И. Ахмадуллину меру ответственности в форме предупреждения.
2. Копию настоящего решения в течение пяти рабочих дней со дня принятия направить:
- депутатам Арского районного Совета: Р.З. Хабибуллину, Ш.И. Салахову, Т.Д. Миндубаеву, А.Х. Халиуллину, Д.И. Тухватуллину, Р.Г. Гилязетдинову, Н.Н. Гатауллину, Г.Г. Сафарову, Ф.И. Ахмадуллину;
- Раису Республики Татарстан Р.Н. Минниханову.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]

Глава Арского муниципального района,
Председатель районного Совета		 И.Г.Нуриев